
8 Teresina - Segunda-feira, 03 de novembro de 2008 • No 210

Diário Oficial

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 235/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 235/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA B. BEZERRA LTDA.
OBJETO: Serviços de Construção de escola com 6 (seis) salas de aula no
município de Boqueirão do Piauí-PI, em conformidade com o Processo
Administrativo nº 0034494-6/2008, Tomada de Preços nº 009/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 666.484,66 (seiscentos e sessenta e seis mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).
Nº DE PARCELAS: 06 (seis)
DATA DA ASSINATURA: 8 de outubro de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
              Eduardo Lucas Bezerra - Representante

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 236/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 236/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa J.
MENESES CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Serviços de Construção de escola com 6 (seis) salas de aula no
município de Nossa Senhora de Nazaré-PI, em conformidade com o Processo
Administrativo nº 0024858-0/2008, Tomada de Preços nº 010/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 650.566,34 (seiscentos e cinqüenta mil, quinhentos e
sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos)
Nº DE PARCELAS: 06 (seis)
DATA DA ASSINATURA: 8 de outubro de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
              João José Meneses Silva - Representante

EXTRATO  Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 239/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 239/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA
OBJETO: Serviços de Reforma de 01 (uma) salas de aula do prédio da
Escola Técnica de Teatro “Gomes Campos”, onde funcionará a sede da
ABD/PI – Núcleo de Produção Digital e Ponto de Cultura ABD/Antares,
no município de Teresina, em conformidade com o Processo Administrativo
nº 0002950-7, Convite nº 036/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 23.259,74 (Vinte e três mil, duzentos e cinqüenta e
nove reais e setenta e quatro centavos).
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA; 14 de outubro de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
                     Marcelino de Almeida Araújo – Responsável da Empresa.

EXTRATO  Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 240/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 240/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a BRASIL
NORDESTE LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo contratação de empresa
para aquisição de 13.500 (treze mil e quinhentos) exemplares do livro
“Pelos Caminhos da Sociologia”, Autor: Nelson Luís Bezerra de Campos/
Ipiranga Editora Ltda. e 13.500 (treze mil e quinhentos) exemplares do
livro “Phylos - Pelos Caminhos da Filosofia”, Autor: Francisco Heitor
Simões Gonçalves/Ipiranga Editora Ltda o, em conformidade com o
Processo Administrativo nº 0041441-5/2008. Inexigibilidade nº 018/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 1.026.000,00 (Hum milhão, vinte e seis mil reais)
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA; 14 de outubro de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
              Antonio Elânio Freitas Campêlo – Responsável pela Empresa

OF. 204

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  0001/2008
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº000110/2008

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 0001/2008 ao contrato de locação nº 000110/2008,
celebrado entre a SEDUC e a Associação de Pequenos Produtores APP da
Comunidade Lagoa do Juá- processo Administrativo nº0040560-6/2008
OBJETIVO: constitui objeto deste Aditivo a retificação da cláusula quarta
letra ‘c’, onde se lê, elemento de despesa 3.3.90,36, leia-se elemento de
despesa 3. 3. 90.39.
Data de Assinatura  05 de  Outubro de 2008
SIGNATÁRIO:   José Isidoro da Costa-Locador
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00224/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00224/2008, celebrado entre SEDUC e
ALMIR ALVES REBELO SOBRINHO - Processo administrativo de nº
0039810-3/2008.
OBJETIVO: Imóvel com 02 (duas) salas, 01(uma) diretoria, 01(uma) secretaria e
banheiros, para funcionamento de 02 (duas) turmas de Ensino Medio à noite e 02
(duas) à tarde, situado a Av. Manoel Lages Rebelo, 895, para funcionamento
da Unidade Escolar Francisca Marluce Nunes Queiroz, do Ensino Médio da
Rede Estadual de Ensino do municipio de Morro do Chapéu - PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.648,00 (um mil e seiscentos
e quarenta e oito reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA: 10    de  Outubro     de  2008
SIGNATÁRIO:
Almir Alves Rebelo Sobrinho - Locador
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00219/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00219/2008, celebrado entre SEDUC e
ALMIR ALVES REBELO SOBRINHO - Processo administrativo de nº
0039810-3/2008.
OBJETIVO:Imóvel com 02(duas) salas, 01(uma) área e banheiros, localizado
a Rua Julia Maria de Jesus, 391, para funcionamento de 02(duas) de Ensino
Médio da Rede Estadual de Ensino no municipio de Morro do Chapéu - PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.648,00 (Um  mil, seiscentos
quarenta e oito  reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA: 10   de Outubro   de  2008
SIGNATÁRIO:
Almir Alves Rebelo Sobrinho - Locador
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00238/2008

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00238/2008, celebrado entre SEDUC e
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BURITÍ
DOS LOPES-PI - Processo administrativo de nº 0029446-7/2008.
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objetivo assegurar
assistência educacional às pessoas portadoras de necessidades especiais,
que será prestada pela APAE de Buriti dos Lopes-PI, por intermédio da Escola
de Educação Especial “Kelvin Kennedy Sobrinho Dourado”, beneficiando 66
alunos, através da cessão de 08 (oito) servidores, que são:
01- Luzia Araújo de M. Sousa Mat. 200.599-9  20 h
02- Luiza de Souza L. Neta Mat. 200.600-6  20 h
03- João Batista da S. ferreira Mat. 200.601-4  20 h
04- Macia J. de S. e Silva Mat. 200.583-2  20 h
05- Maria do R. P. dos Santos Mat. 200.595-6  20 h
06- Márcio M. dos Santos Mat. 200.582-4  20 h
07- Maria Márcia S. de Sousa Mat. 200.594-8  20h
08- Kátia Amorim Rocha Mat. 200.581-6  20 h
DATA DA ASSINATURA: 24 de Outubro  de 2008
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Clara Elisa de Sousa Furtado – Presidente APAE  de Buriti dos Lopes/PI

OF. 205

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 237/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 237/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA POLIEDRO LTDA.
OBJETO: Serviços de Construção de uma quadra poliesportiva na Unidade
Escolar Orlando Carvalho, no município de Oeiras-PI, em conformidade
com o Processo Administrativo nº 0032087-2/2008, Convite nº 032/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 81.218,19 (oitenta e um mil, duzentos e dezoito reais
e dezenove centavos)
Nº DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA: 9 de outubro de 2008.
 SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Raimundo Barroso de C. Júnior - Representante


